СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОМАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов  Новомакаровского сельского поселения от 28.11.2016 года № 74  «О введении в действие земельного налога на территории Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района»

   В  соответствие с Налоговым кодексом РФ и приведением нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Новомакаровского сельского поселения
РЕШИЛ:

        1. Внести в решение  Совета народных депутатов   Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района от 28.11.2016  года № 74 «О введении в действие земельного налога на территории Новомакаровского сельского поселения Грибановского муниципального района» следующие изменения:

  1.1. Раздел 5 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:
  «5. Налоговый период, отчётный период и сроки уплаты налога, авансовых платежей по налогу.
 5.1. Налоговым периодом признаётся календарный год.

 5.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций признается первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
 5.3. Установить для налогоплательщиков-организаций сроки уплаты:
 - авансовых платежей в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом;

 - налога не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

         5.4. Физические лица уплачивают налог в срок установленный Налоговым кодексом РФ».
Глава сельского поселения                                                                  И.Н.Тарасов

от 29.12.2016 г. № 79

с. Новомакарово
1